KIKKOMAN'

OccobyKo U3 oneHunHbI ¢ nope us barara

Obuwee Bpema 295 muH

45 muH Bpemsa noarotoskn 250 muH Bpemsa npurotoBneHums

UHIPEAUEHTDI

10 nopuun

JAna occobyko:

2,5 Kr
500 mn

100 mn
250r

300r

200r

50r
300 mn
2N

20r
15r
30r

Ana nope:
1,3 Kr

200r

50r
300 mn

0CCOBYKO 13 ONEHUHBI
mapuHaga Tepuakm
Kikkoman
pacTUTeNbHOro macna
MOPKOBMW, OYNLLLEHHOM,
KPYMNHO Hape3aHHOM
penyaToro yKa,
OYULLLEHHOTO, KPYMNHO
Hape3aHHoro
cenbaepes, KpynHo
Hape3aHHoro
TOMaTHOrO ntope
nopTeeiHa (KpacHoro)
6y/NIbOHA M3 AMYK
NIaBPOBbIX /IUCTA
CBEXero TMMbAHA, Ha
crebne

KYKYPY3HOro Kpaxmana
CAMBOYHOrO Macna

baTaTa, OYULLEHHOTO,
KPYMHO Hape3aHHOro
Kybnkamm
NyKa-Wwanorta,
OYMULLLEHHOTO, KPYMNHO
Hape3aHHOoro Kybukamm
C/IMBOYHOrO Macna
oBoLLHOro bynboHa
Conb

Ana rpemonarbl:

70r

KMH3bl, MENKO
Hape3aHHOoM
3y64YMKa YecHOoKa,
OYMLLEHHBIX, MENKO

NMPUTOTOBJ/IEHUE

War 1l

3amapuHyiiTe occobyko B MapuHaae Tepuaku
Kikkoman He meHee 4yem Ha 2-3 yaca (B uaeane Ha
Houb). Pasorpeiite ayxoBKky o 160°C (c
KoHBeKumel). Cnelite mapuHag c maca. ObxkapbTe
Ha CKOBOPOZE C pacTUTeNlbHbIM Macsiom no 3-4
MWHYTbI C Ka*KA,0M CTOPOHbI, 3aTEM OT/IOXKMUTE MACO
B cTOpoHY. O6xKapbTe 0BOLLM B TOW e CKOBOpOAE
8-10 munHyT. 06aBbTE TOMATHOE MIOPE U rOTOBLTE
eute 2-3 MUHYTbI. [lernacupymnte nopTBEMHOM,
HEeMHOro yBapuTe, 3aTem BAenTe 6y/boH. BepHute
MSICO B CKOBOPOZAY BMECTe C TpaBaMM, HaKpomnte
KPbILWKOW M TylwmnTe B AyxoBKe 3-4 yaca.

LWar 2

BbIHbTE MACO M NpoLeauTe CoyC Yepes MenKoe
CUTO. 3aryctTuTe ero Kpaxmasiom 1 3anpasbTe
CIMBOYHBIM MacnoM. He3agonro Ao nogayn
pasorpeiTe MsACO B COyce MOPLUUOHHO UK,
Hanpumep, pasorpeBanTe ero B 60/bLLIOM
racCTPOHOMWYECKOM NPOTUBHE C COYCOM, B
KOMBMHMPOBAHHOM AyXOBKeE.

War 3

Ons nope o6kapbTe H6aTaT M NYK-WIANOT B
COTEMHMKE CO CNMBOYHBIM MAC/IOM Ha CpeaHeM
orHe 3-4 muHyTbl. JobaBbTe OYNbOH, HaKponTe
KPbILKOWN 1 BapuTe Ha cnabom orHe okono 35
MUHYT. CieiTe INLWHIO KUAKOCTb U NopupyinTe
oBoLM B BaeHaepe A0 oAHOPOAHOCTU. Mpu
HeobxoaMmocTh A06aBbTe HEMHOTIO 6ynboHa.
MpunpasbTe N0 BKYCY CONbIO.

War 4


https://www.kikkoman.ru/horeca/produkcija/detail/fs-marinad-terijaki-kikkoman
https://www.kikkoman.ru/horeca/produkcija/detail/fs-marinad-terijaki-kikkoman

2r
100 mn

Hape3aHHbIX
uepbl anenbcuHa
OJINBKOBOro macna
Conb

MNepew,

Ona umkopwma:

500r
30r
50 mn
20r

CaNaTHOro uMKopuA
C/IMBOYHOrO Macna
6anb3ammMyEecKoro ykcyca
méaa

Conb

MNepeL,

[nA rpemonatbl BbIMOKMTE M NPOCYLLIMTE NHOBUCTOK,
3aTeM MeJIKO HapeXKbTe ero BMeCTe C YECHOKOM.
CmeluaniTe ¢ Leapor U He6ONbLWNM KONMYECTBOM
O/IMBKOBOro macna. MpunpasbTe No BKYCY CONbIO U
nepuem. Ans 6onee ppyKkToBOro Bkyca fobasbTe
HEMHOro aneabCUHOBOTO COKa.

War 5

BbiMmoliTe 1 HapeXbTe UnMKopuii. Pasorpelite
CIMBOYHOE MAC/N0 B CKOBOPOAE Ha CpeaHeM OrHe.
O6xkapbTe UMKopuit 3-4 MUHYTLI, 3aTem AobaBbTe
6anb3ammMyeckunin ykecyc u méa,. MpunpasbTe No
BKYCY CO/IbIO 1 MepLEeM.

LWar 6

Ona nogaym pasnoxute nope no Tapeskam,
CBEpPXY NONOXKMUTE MACO M YKpaCbTe LLUKOPMEM U
rPemonaTon.
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