

Оссобуко из оленины с пюре из батата

Общее время **295 мин** **45 мин** Время подготовки **250 мин** Время приготовления

ИНГРЕДИЕНТЫ

10 порции

Для оссобуко:

2,5 кг	оссобуко из оленины
500 мл	<u>маринада Терияки</u> <u>Kikkoman</u>
100 мл	растительного масла
250 г	моркови, очищенной, крупно нарезанной
300 г	репчатого лука, очищенного, крупно нарезанного
200 г	сельдерея, крупно нарезанного
50 г	томатного пюре
300 мл	портвейна (красного)
2 л	бульона из дичи
2	лавровых листа
20 г	свежего тимьяна, на стебле
15 г	кукурузного крахмала
30 г	сливочного масла

Для пюре:

1,3 кг	батата, очищенного, крупно нарезанного кубиками
200 г	лука-шалота, очищенного, крупно нарезанного кубиками
50 г	сливочного масла
300 мл	овощного бульона

Для гремолаты:

70 г	кинзы, мелко нарезанной
2	зубчика чеснока, очищенных, мелко

ПРИГОТОВЛЕНИЕ

Шаг 1

Замаринуйте оссобуко в маринаде Терияки Kikkoman не менее чем на 2-3 часа (в идеале на ночь). Разогрейте духовку до 160°C (с конвекцией). Слейте маринад с мяса. Обжарьте на сковороде с растительным маслом по 3-4 минуты с каждой стороны, затем отложите мясо в сторону. Обжарьте овощи в той же сковороде 8-10 минут. Добавьте томатное пюре и готовьте еще 2-3 минуты. Дегласируйте портвейном, немного уварите, затем влейте бульон. Верните мясо в сковороду вместе с травами, накройте крышкой и тушите в духовке 3-4 часа.

Шаг 2

Выньте мясо и процедите соус через мелкое сито. Загустите его крахмалом и заправьте сливочным маслом. Незадолго до подачи разогрейте мясо в соусе порционно или, например, разогревайте его в большом гастрономическом противнике с соусом, в комбинированной духовке.

Шаг 3

Для пюре обжарьте батат и лук-шалот в сотейнике со сливочным маслом на среднем огне 3-4 минуты. Добавьте бульон, накройте крышкой и варите на слабом огне около 35 минут. Слейте лишнюю жидкость и пюрируйте овощи в блендере до однородности. При необходимости добавьте немного бульона. Приправьте по вкусу солью.

Шаг 4

нарезанных

2 г цедры апельсина

100 мл оливкового масла

Соль

Перец

Для цикория:

500 г салатного цикория

30 г сливочного масла

50 мл бальзамического уксуса

20 г мёда

Соль

Перец

Для гремолаты вымойте и просушите любисток, затем мелко нарежьте его вместе с чесноком.

Смешайте с цедрой и небольшим количеством оливкового масла. Приправьте по вкусу солью и перцем. Для более фруктового вкуса добавьте немного апельсинового сока.

Шаг 5

Вымойте и нарежьте цикорий. Разогрейте сливочное масло в сковороде на среднем огне. Обжарьте цикорий 3-4 минуты, затем добавьте бальзамический уксус и мёд. Приправьте по вкусу солью и перцем.

Шаг 6

Для подачи разложите пюре по тарелкам, сверху положите мясо и украсьте цикорием и гремолатой.